
Medlemskampagne - 10 i 12! 

 
FU har nedsat et lille udvalg bestående af Morten Jessen, Vojens, Erik Lund-Petersen, Gråsten og 

Svend Erik Kramer fra FU, der i forbindelse med DSU´s introduktion af en skakserver her i 

november/december måned har set på muligheden for i kombination med denne introduktion samt 

DSU´s overordnede medlemskampagne, at lave en lokal medlemskampagne for hovedkredsen, der 

tidsmæssigt følger DSU´s kampagne, dvs. løbe af stabelen februar/marts 2008. 

 

Vel er klokken endnu ikke 5 minutter i tolv for 4. Hovedkreds, men vi nærmer os nok noget, der 

ligner 10 minutter i - 10 i 12. 

Vi mister medlemmer, og har gjort det gennem en årrække, og det er vi bestemt ikke ene om, det 

sker i alle hovedkredse under DSU i mindre eller større grad, men da vi er den mindste hovedkreds, 

er vi klart den mest sårbare og dermed den p.t. hårdest ramte, og spørgsmålet er hvor længe, kan vi 

blive ved  

 

- ved med at arrangere turneringer med et tilstrækkeligt antal deltagere 

- ved med at finde egnede personer til opgaverne i FU 

- ved med at klare de økonomiske krav, der stilles til en hovedkreds, vi bliver færre til at betale  

- ved med at finde egnede personer til tillidsposterne i vore klubbers bestyrelser  

 

Den negative trend skal derfor vendes, ellers dør skakspillet, som vi kender det i dag – 

fremtidigt vil der kun blive spillet via nettet, samt i nogle få klubber i de større byer – og den 

fremtid er ikke så langt borte, hvis ikke vi gør noget – snart!  
 

Udvalget har derfor besluttet at indkalde til et stormøde lørdag, den 26. januar 2008 på et centralt 

sted i hovedkredsen – reserver allerede datoen nu – i det FU og udvalget forventer, at der til mødet 

møder mindst 2 personer op fra hver klub – stor som lille – dette er et ufravigeligt krav. 

 

På mødet vil der blive fremlagt plan, strategi samt ikke mindst mål og midler til at nå ud til nye 

medlemmer. Vi skal alle mand, klubber som medlemmer trække i samme retning samtidigt, så kan 

vi flytte noget og derved gøre en forskel. Der vil ikke blive forlangt umulige ting af hverken klubber 

eller enkeltpersoner, men alene blive givet hjælp til selvhjælp, og om nødvendigt er der hjælp hele 

vejen i processen, så der er ingen undskyldninger for ikke at møde op!  

 

 

Svend Erik Kramer 


